
Základní škola Velká Hleďsebe, okres Cheb, příspěvková 

organizace č.j. zsvh/51/2023 

Směrnice o úplatě za zájmové vzdělávání ve školní družině 

Část I. 
1) Na základě zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, stanovil ředitel školy povinnost

zákonnému zástupci dítěte hradit úplatu za provoz školní družiny.

2) Měsíční výše úplaty je stanovena podle § 123 odst. 4 na 100,- Kč za 1 dítě. Úplata je

jednotná pro všechny děti zapsané do školní družiny.

3) Úplata se neplatí za měsíce červenec a srpen.

Část II. 

1) Splatnost úplaty je do 30. 9. za období září, říjen, listopad, prosinec /tj. 400,-Kč/. Další

splátka je do 31. 1. za období leden únor, březen, duben, květen, červen/tj. 600,-Kč/.

2) Při přihlášení dítěte do školní družiny v průběhu školního roku se úplata hradí poprvé

za měsíc, ve kterém dítě nastupuje do družiny.

3) Úplata se hradí na účet školy 78-2157720267/0100 vždy ke 20. září (září - prosinec;
400,- Kč) a ke 20. lednu (leden - červen; 600,- Kč) pod variabilním symbolem dítěte.

4) Při neuhrazení poplatku může být dítě ze školní družiny vyloučeno.

5) Úplata může být snížena nebo prominuta podle § 11 odst. 3) vyhlášky č. 74/2005 Sb., o

zájmovém vzdělávání:

a) účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci

v hmotné nouzi podle zákona o pomoci v hmotné nouzi,

b) účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle

zákona o sociálních službách,

c) účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte

podle zákona o státní sociální podpoře a tuto skutečnost prokáže řediteli.

Část III. 

1) Příspěvek se nevrací v případě, že dítě nenavštěvuje školní družinu, i když je přihlášeno.

2) Příspěvek se hradí v plné výši i při nepravidelné docházce do školní družiny.

3) Pokud se dítě ze školní družiny odhlásí během zaplaceného období, provedená úplata

se vrací v poměrné výši za celé měsíce, následující po měsíci, ve kterém bylo dítě

odhlášeno.

Tato směrnice nabývá účinnost dne 1. 9. 2023.

Mgr. Jan Kubát
ředitel školy 




